Hoc etiam silencio pretermittendum non est, quod omnes littere abecedarii, cum in capitibus versuum, aut articulorum, aut capitulorum ponuntur, frequenter in characteribus et figuris a suis usitatis characteribus et figuris discrepant. Que nos versualia seu capitalia vulgariter vocamus. Quod presertim de capitalibus habet veritatem, quia vero diversi diverso modo quasi pro voluntate sua scribendo dicta versualia et capitalia figurant; ideo de hoc regulas non curamus ponere, quia isto usu et consuetudine scribentium distinguuntur. In fine autem nostri abecedarii exempla horum adnectemus⁹³).

Sequitur modo abecedarium cum distincionibus et exemplis characterum et figurarum presignatum. Hoc tamen premitto, quod in nostro abecedario non eundem ordinem littere habent, sicut in Latino ex causis certis. Nam *k* non ponetur inter *J* et *l*, sed ante *d*, ut sit differentia insignior inter *c* proprie vocis et *c* obtusum, loco cuius, ut premissum, *k* ponemus. Sic etiam *J* ponetur ante *h* propter connexitatem exemplorum⁹⁴); et *y* sequetur statim post *J*, ut habeatur inter ea aliqualis differentia. Et *z* statim post *s* propter similitudinem vocis. Tum etiam in suis locis possemus singulas predictas (str. 15) litteras, seu earum exempla ponere, sicut et ponemus. Non est enim vicium, idem pluries repetere ex causa etc.

Ktho chce pissać doskonałe
Gōzik polski itesz prawe
Umej obecado moje
Kthorez thak rapissal tobe
ali pissal tak krothke a
aa ssovitho qdze sszō bsdluszaa
podluq theqo hādze pissaan
ludzy bszystkijch oęc adaam

A thesz qdze h hodze gruube
Thako pissmem poloszysch gee
Nepissch virzchu okroqlego
Pissoc hartka shavoręqo
Svirzchem okroqlem pissi b
bodri thako rapissesch ssvce
Gdze c glossu meeç nehōdze
b masto geqo tham k sszōndze
Jako kameen thako kaptuur
Pissan hādze przez k y kuur
Ale qdze c svoj qlos meva
Sbiklem pijsmem calo tak da
Ale çelōçu y çalu
pod ç przypissy thak gemp
Gestli c harzo qrubeje
Thako pissmem czas bisņaye
Gdy przypissano hodze
Ch chvalehne thako sszōdze
Ale hich ç neprzedluszil
Any theszkrōsczy uczyņijl
Patrzyj obecada meçqo
Thobe thu rapissareqo
Boç bnyem kaszde slobko thobe
Pissmem rosni glos da bssobe
Pisch gee bgijmo hosze thako
ijeszem czij rapissal iako⁹⁵).

breve	longum	grossum	molle
a	aa	b	b

Has⁹⁶) quinque differentias in Polonico idiomate habet

c	k	ç	cz	ch
per se	molle	breve	longum	
d	dz	e	ee	

durum	molle	per se	improprie ⁹⁷⁾
<i>ff</i>	<i>f</i>	<i>g</i>	<i>q</i>
breve	longum	durum	molle
<i>i</i>	<i>ij</i>	<i>l</i>	<i>l</i>
grossum	molle	grossum	molle
<i>η</i>	<i>m</i>	<i>η</i>	<i>n</i>
breve	longum	durum	molle
<i>o</i>	<i>oo</i>	<i>p</i>	<i>p</i>
	per se	per se	
	<i>q</i>	<i>R r</i>